Областное государственное автономное учреждение здравоохранения <Иркутская городская
клltllltческаа больнrrца л!8D, именуемое в дальнейшем 3аказчик, в лице главного врача Есевой жанны
ВлаJtlлtttровны, лействующего на основании Устава, с одной стороны, и Акцпонерное общество <<ЭКС-МаР>,

ltillен},емыil в :la_Tbнei'lmelt Поставщrrк, в лице заместителя генерального директора Келриной оксаны
АJlександровны, действующего на основании.Ц,оверенностrt N949/2l от 2'7.12.2|г., с другой стороны, s да.,lьнейшем
coBN{ecTHo именуемые Стороны, заключили настояшее дополнительное соглашение к Договору Nр 246-2lH ОТ

I l , l 1,202lгна llос,гавку лекарственных лрепаратов гормональных для системного использования (далее - СоглашеНИе)
о нижеслелуlоцем:

l. [,ia основании п.2.3 договора Ns 246-2lH от l1,11.202lг., стороны приlцли к соглашению об увеличении
предусмотренного договором количества Товара, но не более чем на десять процентов, исходя и] установленноЙ в

договоре цены за единицу.
2, Изло)fiить л.2.1, Договора в новой редакции: (Цена настоящего ,Щоговора составляет 286 035,Е4 (двести

восепlьдесят шесть тысяч тDrrдцать пять) Dчблей 84 копейкв, включает в себя стоимость Товара, Н[С (в случое,

ec,ltt Посtпавuluк яв.|tяеlllся пlапеlt uluкlLч Н,ЩС) и другие обязательные платежи (расходы на переsозку, страхованИе,

уллату таNложенных пошлин, налогов и сборов и лругие зататы, предусмотренные настоящим ,Щоговором), является
тRеп.]ой ll опl]с-,tе]lяется Ita весь срок l]сполljсн1.1я Дого8ора. то есть является коне,lllойr,

j, И]ло,кпть Сlll]ЦИФИКАЦИЮ (Приложение Nл l к логовору Ns 246-2lH от l1.11.202lг) в новой редакции
(l lpl|-]o7tieHlle Nч l к Соглашению).

4,Настояцее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является веотъемлемой частью
l-[оговора.

5, Во всем остмьном, что не лредусмотено цастоящим Соглашением, Стороны руководствуются лоложениями
jlOговора,

6, Настояulее с(rглаIцение составлено в лвух экзе]\tплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному
-1,1я лiа;ti]ой llз Сторон,

7. Юрилическше адреса и реквизпты сторон:

r, 1,1pKlTcK

БI] к 0l] 0l

l'.titB

]\],l l

3а казчtrк:
ОГАУЗ (Иркутскаfl городская клшшrtческая
бо"r ьнrtца }[с 8r>

Ддрес: 664048, г, Ирк}.rск, ул, Ярославского,300
Телефон ,1,1_3 1_30, 502_490
инн j8l0009342
кпп з8l00l00l
Мttнфttн Иркутскоil области (ОГАУЗ <Иркутская
горолская кJ,lиllllчсская больница JФ 8>, л/с 80303090207)
ка]lIачейlсNl|й c,leT 0З 2 2464j 2 5 000000з400
БаttковсклtЁt c,leT 40102Е l0l453 70000026
Наttменование банка: Отделение Иркутск,//УФК по
l IpKr TcKoii aclll, г Бик 0.10]07777

kev-82.82
к

et ЗartccTtt

M,ll

к

ýлF

алыiого дttрекгора
l]il/ ,lll il

9о
q

til

.Щополнительное соглашение Ji(! 2

к Договору Л! 246-2lH от 11.11.202lг,
lla поста вк), лека рстаен н ых препаратоа гормональных для системного пспользованшя

<<,Q, ,:"э.о( 2022 г.

Поставщшк:
АО (Экс-Мар)
Алрес:664039, г. Ирк}тск, ул. Клары l|еткин, л.9А, оф.
з46
ТеJефон (3952)258-1l2
инн з80805lз86
кпп з8080l00l
огрн l03380l757550
окпо l684 l l09
р/с 407028 l 05080З0003729
(DlrлIал Банкд ВтБ (пАо) в г. красшоярске
к/с j0 l0 l 8 l0200000000777

l;

Приложенле N9 l
К ,Щололнrгельному соглашению Nч2

к.Щоговору Nч 246-2lB от l l. l 1.2021 г,

от к ,/з ,r.,,-o.,,/f 2о22г.

СП ЕЦИФИ КД ЦИЯ

Межлунаролное
непатентованно
е наимеllование

товара

Торговое
наименован

rlc товара

Характеристика
поставляемого товара

Ед.
ltзNl

Кол-
во

поста
вляе
мого
товар

а

Произво
дитель

наиме
новани

страны
происх
ожден

ия

Цена
за

единиц
у

постав
ляемог

о
товара,

руб,

обцая
стоимос

ть по
позиции,

руб.

I

]

( )Kclt lollll lI ( )K(lt11)Iolll

р-р ,]-'lя иlп,скllий и
мсс1,1tого применения 5

МЕ/мл. l ý1]l. ампулы
N,l0

Хрянение при
температуре от +l5 до
+25 градусов Цельсия

Yrr ]5()
ол()

"С'иllr,сз" Россия 30.12 l0 5.12.00

Октреоr,и,ll Оfiреоти.1
р-р для tllв и lllк

вве;tения l00 мкг/мл. l
мл. ампулы N! l0

Уп 1.1

()(х)
,KoMI]A

ния
,дЕко,

Россltя l 262.9l l7 680.71

Лсксамстазон
р-р лля ипъекllий 4

мг/мл. l мл. ампvлы
N,I0

] ()()

руп
"Белмедп
репараты

Рсспубл
ика

Беларус
ь

96.-l] 28 932.00

.l Ме,r,илпрелltизlrло
Ивспрс,t

лиоt}. л,rя
приготовления р_ра для
BLIB и в/м введения,500
мг, флаконы Ngl /в

комплекте с

растворителем /

Сан
Фармась
ютик€шМ

едикеа
Лтд.

ИIt,,lи я 5l0,{0 Iб 8,1J.20

1,1Bcl lpc:r

лиоф, лля
приготовления р_ра для
в/в и Bl'll ввс,Lсtlия_ l г.

4),'lакоllы Nlr l ,'в
ко]!lп,|сlilс с

рас,l,вориl,слсм /

Уп llll

Сан
Фармась
ютикtцМ

еликса
Лтд,

ИпJля EJ9.0J 7J 831,6.{

(r
Метилпре-'lttизоло Мсгипред

Орион

jиоd). ilля
приготовления р_ра julя
в/в и Bhr вве;rслия.250

Ml,. фпакоllы ,\i] l / в

коlltплскl,е с

раствоrlи,lелсм /

yIl ]{)

хикма
Фармацев

тика
(IlopTyt,a
лия) С,Л.

Пор,l1l,а
.lllя 62з,99 l2 479.80

l lр.'-'trllrзо:lон
')rb(|)a

р-р лля в/в и в/м
введения 30 мг/мл l мл-

ампулы Nt25
}'п ] (n)

Инjl},с
ФарrrаlIв

т,JIт.1
И н:lпя Il2 jз9.20

S Пpe]lIll }oJoIt Пре;tltизолон таблсгки 5 ilг N!l00 зб

Гелео
Рихтер

Румыllия
А.о,/обн
овление
пФк

Румыllи
яДосси

я

98.93 ] 56].{8

|,пб]lстки ().5 \lг Nq l0 }'r r l]
ооо

"Фармаце
втическaц
компаllия

Украиll
п

26.62 з I9.41

)

lleKca\lc Iill()lI

Мстиrпрс,tttи кlло
ll

Ilpc.llIll ](),l{)li

лсксrtltс tilзtltt Лсксаrlс-тазон

N!]

lI1

л

Уп.

Уп,

Уп,

"З,аоровье

l1) Дексаttсl,аtон Mcl ajlcкcalI таб]lсlкн l{) \tl .\:!6() l()
ооо

"озол"
I\)ссля 790.55 7 905.50

Ф tr _lрокllр1,11,зр11 Кор],иIlсФф r,аб]Iс,гки ().l rtг N920 7

Ао
"fuiамед
Фарма"

llо;tыttа l1,7,,76 23 5.52

] l-rlarta зrl:t l'иl)olol 1аблстки п/о 5 мг N!50 Yrr 1{

Мсрк
ХелсксаК

I'аА

I'epl,taH
l60,62 I284,96

l.] Тиа\tа]о]1 lпрозо-l таблегки l!/o I0 мг М50 8

Мерк
XeJcKeaK

ГаА

I'ep\!nll
Ilя

325.56 2 ф.t.48

1.1
Метиrхlрелни]о.,lо

ll
Мстипрq'l таблетки 4 мг _пiц] 0 Yrr з0

Орион
Корпорей

ulн

Финлян
дия

] l9.00 9 570.00

l5
Nlel иJIlрсJllи]о]I()

l]
Мслрол ,r,аб:rс,r,ки lб rrl -Y!r50 l0

Пфайзер
Италия
С,р,Л-

Ита]Iия lt84.85 8 848.50

\ lc_l r,(l l таблетки }2 мг Nr:20 Уп J
Ilфайзср
ита]ия
С.р.JL

И l,а:lltя 808.00 3 2]2.00

Кортеф l аб]lсгкll l() rlг л!r I00 yIl Патеон
Ивк.

Kattа;ta 503.8 l007.60

')\ тирокс Уп I5
LvlepK

КГаА
Гермап

llя
ll5.69 l7]5,35

l9 Jlевоl,ироксиll
н{грrtя

')\,1llpoKc ,rабltс,t ки 25 мкг N!l00 Yrt
Мерк
KI-aA

|'cpMall
ия

ti8.з 2 441.60

JIсво],ироксин
llатри я

табле,t,ки 5() Irкг N! l00 Ytr l] Мерк
кГаА

|'epMall
ля

l09.8l l427.53

')}'1,прокс таблсгки l0() мкг N! l00 Ylt l()
Мерк
кГа-д

Гсрмаll
и't

l21.03 l2l()._]()

иТоГо (цена договора), руб 286 035.8{

В том числе Н.ЩС (в слl^tае, если Поставщик является ллательщиком
tIДС), руб.:

26 00J,26

I\4стилпрелнизоjlоlб

l]

lll

]()

]l

ll

ГиJрокортизоп

Jlевотироксиll
ltя

JlcBo t ttpoKcиlt

l. 'I'oBap лолжен иметь остаlочный срок годности на момент поставки не менее 12 месяцев.
2.T(Bap lo:t;KeH соответствовать требованlлям законодательства Российской Федерации (системе сертификации
l,( )(,l ),

]. Кirчесtво ,tовара лолжн0 соответствоаать условtlя]\t договора, ГОСТ, техническим условиям и подтверждаетСя
ttctlt]xo_1Ittlыlttl сер l ltфl tKa t,art t t. ,lQ K\,]\leH,! oIl о }iilllссl,Bc. )cTalloB-,lенlloIl .,ljlя;laIlного вида товара.
l. T()Bitp -lojlrtieH находиться в таре и упаховке, соответствующей действующим стандартам, установленным
,]аl,iонодательством РФ и не имеющей дефектов изготовления и транспортировки.
5, ytlaKoBKa должна предохранять товар от порчи, утраты товарного вида.
6, Тара и чпаковка вхолят в стоимость поставляемого товара.
'] l'oBap должен имеl,ь маркировочвые ярлыки (этикетки) с указанием полной иЕформации, предусмотенной
]atioнaмll и ины]\lи }lормативно_правовыми актами РФ. подтверждающей качество поставляемого товара и его
с()01 BeTcTBlle требованllяl\r,]аконодательства РФ.

поставщлtк:3аказчик:
огАуз
больница

u14p городская клиническая

/ж, ева/

Ао (Экс-

Зашl

]v1

6a

ого ктора

а а
rэ

|'лав

\,]

.А.Келрина /

a

ч

ýq

Ул,

yll,

таблеrки 75 мкг N9l00

5

')\,,lIpoKc